Iustiniani Institutiones in 16.º 1588, quibus accesserunt argumenta et notationes.

Budæus in Pandectas in 8.º Lugd. 1546.

Mysingerius in Iustiniani Institutiones in fol. Venet. 1602.

Io. Oinotimus in Iustiniani Institutiones in fol. Venet. 1621. cum additionibus uarijs.

Historia Iuris Ciuiis et Pontificij in 8.º Moguntiaë 1533.

Decius in Ciuili in fol. ut supra.

Alciati Opera omnia cum Consilijs in uaria Volumina in fol 171. [Basel 1582]

[p. 184]

Tiraquellus de Nobilitate et Iure primigeniorum in fol. lugd. 1573. nam quæ scribit in Alexandrum de Alexandris recensuimus alibi.

Couaruuius etiam de quo supra habet non pauca in Ciuili.

Iulius Ferretus de re et disciplina militari, ac coelestis, Spiritualis, legalis militiæ præceptis in fol. Venet. 1575.

Idem de Iure et re Nauali et de Belli aquatici præceptis in 4.º Venet. 1579. atque hos Iuris Ciuilis libros et interpretes omnes ad latinitalis usum et eruditionem præcipuè excepimus.

His Comites insuper recipimus qui sequuntur, non quidem latinitalis et eruditionis causa, sed quo ea tractent quæ cum Quæstionibus de officijs fermè omnia coniuncta sunt. Etsi forenses sunt uel maximè, nec tam conscientiam spectant quàm Iudicia.

Tractatus de Commercijs in fol. Venet. 1576. Authoris, donec emendetur, deleatur nomen. [si tratta dell'opera, posta all'Indice, del calvinista Charles Du Moulin, nella edizione di Gaspare Cavallini del 1576 a Venezia.]

Corradus de Contractibus in fol. Venet. 1580.

Io: Baptista Lupus de illegitimis atque alijs huiusmodi multis. Venet. in fol. 1611. Quibus accessit Tractatus de Vsuris et illicitis contractibus.

Virginus de Boccaccis de Censibus et alijs multis in 4.º Romæ 1610.

Vgubinus de Vsuris in 4.º Venet. 1604.

Petrus Follerius de Censibus in 4.º Venet. 1583.

[p. 185]

Atque hos sanè aut omnes aut plerosque, prout postulauerit ratio, ad Classem quintam reuoca non dubitabimus ubi quæstiones de officijs explicantur. Quin etiam quoniam permulti pertinent ad Ecclesiasticam Historiam, siue Græcos uelis, siue latinus, hos ipse colligere non grauabor in 7.^a Classe, ut institutio sit Clarior.

Bullaria Pontificia a Greg.^o 7.^o ad Xistum 5.^m. in fol. in 2 to. Romæ 1586. Summa Bullarij usque ad Paulum V. in 4.^o Venet. 1621.

Tertia Classis, quæ continet Sanctos Patres et
Diuiinarum Literarum Explanatores.

Venio ad Sanctos Patres idque ab ijs qui Græcè scripserunt ducto initio.

Dionysius Areopagita in fol. Col. 1556. Quæ in eo præstiterit Dionysius Cartusinus, quid alij quidam, ex ijs maximè constabit quæ in ipso Dionysio habentur ante rerum ac uerborum Indicem. Ad extremum uerò subiicitur Apologia qua ostenditur monumenta ista Areopagitæ Dionysio meritò tribui. Vide etiam Baron. to. p.^o Annal. ex Indice.

[p. 186]

Philo Hebræus in 2. Vol. in 8.^o Basil. 1558. Quid uero Tomus quisque contineat paulò post initium exponetur Catalogo. Denique Mosaycha tractat plurima: sed tamen ad Philosophiam, præsertim Moralem, diuertit nonnunquam. Nonnunquam uerò Platonizat quemadmodum obseruauimus supra. Vide Baron. To. p.^o Annal. Ecclesias.

Clemens Romanus Paris in 16.^o 1568. Græcè scripsit etsi Romanus: eorum uerò quæ extant habetur Elenchus statim post edicatoriam. Vbi etiam recensentur multa quæ eiusdem monumentis subiiciuntur. Quod si nonnullam offensionem quandam habere uidentur in hoc Authore, Tu ad Turianum confugas in primo Conciliorum Tomo p.163 et ad Baron. Tom. 1. Ecclesiasticorum Annalium.

Ignatij Martyris, Joannis Euangelistæ discipuli et a Petro tertij Antiocheni Episcopi Epistolæ cum argumentis Stapulensis. Accedit Epistola quædam Martyris item Polycharpi Venet. in 16. 1537.

Iustynus Martyr græcè et latinè. Haidelbergæ in fol. 1593. quæ scripsit, Catalogo mandantur pag.10 post Elogia et Testimonia quibus a Priscis commendatur Author. Vide Bar. To. 1. et 11.

Eiusdem Iustyni Epistolæ et Oratio græcè et latinè cum Notis in 4.^o 1592. Clemens Alexandrinus Paris in fol. 1590. cum pulcherrimis Gentiani, Herueti Commentarijs, et aliorum collectaneis notis

[p. 187]

uarijs; Elogia quibus celebratur et librorum quos scripsit Catalogus habentur post Dedicatorem Bibliothecam integram nobis offert hoc Opus præsertim cum Gentiano. Vide etiam Baron. to. 2.

Origenes in duos Tom. Basil. in fol. 1557. rerum tractatarum Catalogus per Tomos singulos habetur post Indices ad initium Index per capita habetur statim post præfationem et dedicatorem librorum. Quid de huius Authoris scriptis, quoniam

aliqui deprauata fuisse autumant, sentiendum sit, cum ex alijs tum maximè ex Baronio facile perdiscas to. 2.º Ecclesiast. Ann.

Irenæus, Græcè enim scripsit, quicquid aliqui dubitent dum eius monumenta latinè extant tantùm sed B. Hieronymus in Ezechielis caput xxxvi. græcè illum scripsisse testatur. De hoc tamen inter Latinos etiam.

Athanasius in fol. Paris 1581. Cui in hac editione accesserunt opuscula quædam. Librorum Catalogus occurrit post Nuncupatoriam et Elogia. Bar. To. 3. et 4.

Eusebius Cæsariensis Paris in fol. 1581. Habet Scholia et Annotationes amplissimas. Lucubrationum Catalogus habetur statim post initium. Vbi etiam quæ accesserint exponuntur. Historicus quoque ac Philosophus fuit et in Platone uersatus egregiè: nec hospes in Aristotele. In multis eius diligentiam ac fidem requirit Baron. to. 2. de eodem copiosè To. 3.

Basilius Magnus in fol. Basil. 1552. Index librorum pete

[p. 188]

Tomos habetur statim post initium. Vbi etiam Nazianzeni Monodia recensetur ad extremùm, qua Baschium funebri ueluti oratione ornauit. Baron. to. 4.

Idem Basilius græcè in fol. 1535. Vbi ne te commoueat quòd ab initio quædam tantùm Basilij Opera proponi uideantur. nam in progressu alia proponuntur et exarantur multa: ita ut græcus codex si non ordine lucubrationibus certè cum latino ferè consentiat.

Gregorius Nazianzenus in fol. Antuerpiæ. 1570. Operum Catalogum reperies post eius uitam et aliorum testimonia. Quæ uerò accesserint in libri titulo declaratur. Sanè Billij Scholia seu commentarij preclarè illum illustrant. De Nazianzeno Bar. to. 4. et 5.

Gregorius Nyssenus in fol. Basil. 1571. operum Catalogus habetur statim post uitam et Elogia. Cui non subiecimus alia nonnulla quæ Nysseno tribuuntur. Bar. to. 4.

Idem Nyssenus de Homine, Anima et alijs multis quæ proferuntur ad initium in fol. Argent. 1512. Rerum tractatarum capita habentur paulo post initium.

Idem in Psalmos græcè et latinè in 4.º Ingolstadij. 1600. accesserunt Orationes Leonis Imperatoris græcè et latinè.

Io. Chrysostomus in quinque Tomos Paris. in fol. magno 1588. Quid quisque Tomus contineat exponitur to. p.º pag.92. post eius uitam. Vbi pag.96. habes etiam Catalogum eorum quæ nunc primùm edita sub. Bar. to. 4. et 5.

[p. 189]

Eiusdem Selectæ Homiliæ decem græcè tantùm : in 8.º Romæ 1581.

Eiusdem Chrysostomi Homiliæ aliæ græcè in 8.º Romæ habentur inter Sanctorum Patrum Orationes a pag. 65. ad 236.

Eiusdem Orationes aliquæ græcè et latinè in 16.º Habentur pag. 88.

Eiusdem Orationes de precatatione græcè et latinè in 16.º item Romæ 1593. accessit Æsopus et Agapetus, sed græcè tantùm. extat in B. Chrysostomum Opus Lucensis Episcopi Vellostilli, de quo inter Latinos Patres.

Gyrillus Hierosolymitanus Antuerpiæ in 16.º 1564. illius scriptis habes non longè ab initio. De eodem Bar. to. 4.

Epiphanius in fol. Paris. 1564. Operum Catalogus habetur statim post initium. His ob Argumenti similitudinem additus est Theodoretus contra Hæreses. Bar. to. 5. et 6.

Eiusdem Epiphaniij Physiologus cum sermone in die palmarum in 4.º Romæ. 1587.

Cyrillus Alexandrinus Basil. in fol. magno 1546. Quid scripserit, habetur statim post initium: Vbi etiam per Tomos singulos, et capita, eiusdem lucubrationes digeruntur. Bar. to. 6. et 7.

Eiusdem Cyrilli de Adoratione libri XVII. in fol. Romæ 1588.

[p. 190]

Theodoretus in duos Tomos in fol. Col. 1573. Quid contineat, quidque in hac noua edition accesserit, statim post to. 1. Initium declaratur. Bar. to. 6. et 7.

Damascenus græcè et latinè in fol. Basil. 1575. Operum Elenchus habetur statim post initium. Huic accessit Cassianus de quo suo loco.

Teophylactus in fol. Basil. 1570. Operum Elenchus in titulo ipso explicatur.

Ephraem Coloniae in fol. 1603. Operum Catalogum per Tomos et Capita et Vitam habes paulò post initium.

Eiusdem Ephraem, Nili, Marci, Esaiæ, Abbatum Opera quædam in 8.º Venet. 1574.

Euthymius in Psalmos in fol. Veronæ. 1530. Accesserunt ad extremum Cantica quædam cum eiusdem explicatione. Idem in Psalmositem et Cantica quædam Paris. 1560. in 8.º

Eiusdem Euthymij Panoplia orthodoxa in 8.º Lugd. 1556.

Procopius in Isaiam Paris in fol. 1580. Græcè et latinè.

Isidorus Pelusiota græcè et latinè in fol. Paris. 1585. Accesserunt Iacobi Billij de Sacris obseruationibus libri duo.

Iosephus Hebræus (nam hic quoque perinde ac Philo græcè scripsit) in fol. 1567. eorumque scribit Elenchus hebetur per Capita paulò post initium. Etsi alioquin inter Ecclesiasticos Historicos refertur.

Photij Bibliotheca in fol. Augustæ. 1606. Ad sacros scriptores pertinet aliqua saltem ea parte.

[p. 191]

Possent hîc recenseri ex Concilijs Patres multi : cum magna pars Conciliorum ex Græcis Codicibus deriuarit ad Latinos. Sed, quoniam inter latinos habentur, sat sit hoc indicasse.

Idem dixerim de Græcis Patribus qui cum latinis permixti sunt in glossa ordinaria Sacrorum Bibliorum. Etsi reuera ex ijs Patribus nonnulli haud continentur inter eos quos recitauimus, aut etiam non ex ijsdem monumentis aut lucubrationibus quæ non protulimus, repetuntur eorum interpretationes. Sed sat sit monuisse in singulis Sacrorum Bibliorum Voluminibus præfigi eorum Patrum nomina a quibus interpretationes illæ petuntur; itaut non necesse sit hîc illorum nomina iterare aut recensere.

Iam uerò antequam ad Latinos Patres deueniam, par esset, ut Græcos illos hîc adderem et recenserem qui promiscuè cum latinis coniunguntur in nonnullis Voluminibus. Neque uerò eos intelligo qui in Bibliorum Sacrorum explicatu unâ

cum glossa reperiuntur, et latinis Patribus. Fateor enim, (id quod dicere coeperam) inter Sacros libros et explanatores quos septem magnis Voluminibus habet nostra Bibliotheca, Græcos Patres multos unâ cum glossa ordinaria perinde ac latinos inueniri. Sed tamen Catalogus istorum Patrum de nomine extat in indice ad ipsorum Bibliorum initium; itaut non necesse sit in præsentia de illis facere longius. Eos igitur intelligo qui

[p. 192]

In magna Bibliotheca Patrum se se offerunt: quæ quatuordecim integris Voluminibus seu Tomis (quos appellant) se se fundit, quæque nuper hoc titulo edita est Magna Bibliotheca Veterum Patrum et Antiquorum Scriptorum Ecclesiasticorum. Hi uerò Patres, siuè Latinos uelis siuè Græcos per secula disponuntur prout florere. Et quoniam innumeri sunt propemodum innumerique libri, innumera Opuscula; Tu Lector Candide, sub initium primi Voluminis pe Tomos et secula ab Christi ortu ad posteriora usque tempora isthæc agnosce. Ipse enim enumerandi labore supersedebō interim industriæ præfidens tuæ. præsertim quia quatuordecim Tomis et sæculis pulcherrimo ordine dispuntur. Ilud tamen te obsecro lector optime et obtestor, ut proæmia consulas diligenter, quæ primò affiguntur uolumini. Multa enim discas quæ te instructiorem in hoc amplissimo campo reddant et curriculo. Sed et illum reputandum istorum ordinem librorum per sæcula non tam methodicum esse et scientificum (ut ita dixerim) quàm Historicum. Sed tamen dum per sæcula proponuntur Authores, argumentum quoque librorum indicatur; ita ut ad certas rerum classes et propria argumenta per te reuocare libros possis et usui referre tuo. Quod si aliquando affulserit perfectus aliquis

[p. 193]

Absolutusque Index a quo Patres isti, eorūque lucubrationes af rerum argumentorūque Seriem reuocentur itaut libri et Opuscula singula ad certam Ecclesiasticam materiam ex ordine redigantur, sinè dubio præclariùs agatur nobiscum: præclarissimè si rerum etiam memorabilium, præsertim per Tomos singulos, alter conficiatur Index. Nec te perturbet, quòd interim multi se se tibi in hac Bibliotheca Patres afferant, qui seorsim extant etiam ac teruntur passim, ut uerbi gratia Dionysius Areopagita Iustynus Martyr, Ignatius, Lactantius, et alij persimiles, qui etiam notationibus et Indicibus excusi sunt. nam præter quam innumeri sunt quos seorsim non facile inuenias, emendationes fortasse hîc appareant. Denique Compendium quidem afferant, et utilitatem aliquam, detrimentum nullum. Illud etiam obserues quatuordecim Voluminibus sed distinctis Tomis hanc Patrum Bibliothecam esse compactam. quantumuis in p.^o Volumine tres tomi, in septimo uerò duo, in X.^o item undecimus reperiatur, et decimotertio, decimus quartus ubjungatur. Quintus enim in tres partes disiungitur, sextus in duas; sic nonus, sic duodecimus; itaut hinc existat

[p. 194]

Iustus quatuordecim Tomorum ac Voluminum numerus. Impressa est huiusmodi Bibliotheca in fol. magno Coloniae Agrippinæ. 1618.

Venio ad Latinos, inter quos, ut quoad fieri possit antiquitatis conseruetur ordo; primus sit

Hegesippus in 8.º Colon. 1575. Pertinet ad Sacram Historiam; accesserunt scholia, notations, et temporum tabulæ. Tu interim Gualteri præfationem consule de Authore.

Tertullianus in fol. Paris. 1584. Cum Pamelij Argumentis et Annotationibus. Dum uerò in V. Tomos distribuitur, Tu quid quisque contineat Tomus uide pag. 19. Denique tum ex Inscriptione tum ex ijs quæ Indicem prægrediuntur, tum maximè ex Pamelij uigilijs intelliges, Bibliotheca instar esse hoc monumentum. De Tertulliano Bar. to. 2. copiosè.

Arnobius contra gentes in 8.º Basil. 1546. Octauus liber a multis tribuitur Minutio qui item scripsit contra gentes.

Cyprianus in fol. Antuerpiæ. 1566. cum Pamelij Notationibus. quid quisque contineat, ex tribus, quibus distribuitur, Tomus, ante Indicem, seu post Elogia et Vitam declaratur.

Lactantius in 16.º Lugd. 1594. Operum Catalogum Titulus refert.

[p. 195]

Ad extremum quæ in hoc Authore cauenda aut cautè legenda, longo ordine recensentur.

Sulpitius Seuerus in 8.º Hanouia. 1602. Pertinet perinde ac Hegesippus, ad Sacram Historiam. Accessit Sigonij commentarius cum altero de temporibus Hebræorum.

Irenæus in fol. Col. 1596. Quid in hac editione accesserit, cum titulus, tum maximè operum Catalogus, docet. Sat sit monuisse tum Irenæi græca fragmenta multa quæ latinè etiam reddita sunt, tum Arnobium et Serapionem de Deo Trino et Vno et Christi Natura, tum doctissimorum uirorum Scholia, et Annotationes continere. Græcè scripsit ut docuimus Supra. Quod Græca quoque fragmenta ex Græcis Patribus Collecta, confirmant; quod tamen cum Lugdunensis fuerit Episcopus miretis fortasse.

Ambrosius in .V. Tomos in fol. Romæ .1580. etsi in tria occurret Volumina. Tomis uerò singulis præfigitur lucubrationum Elenchus: ex quo intelliges etiam qui huic accesserit editioni.

Hilarius Basil. in fol. 1570. Catalogus Operum habetur statim post Titulum: ubi etiam recensentur quæ accesserint in hac editione.

Hieronymus in Tomos quinque tamen Voluminibus compactus est. Romæ in fol. 1576. Quid quisque complectatur

[p. 196]

Tom. statim post Titulum describitur. sed et per Capita distribuuntur libri singuli longo ordine ad cuiusque Tom. initium.

Hieronymiana Confes. in fol. Col. 1585. Hanc etsi recens editam, Hieronymo subijcimus quod ex eius monumentis collecta sit; Rerum per Tom. distributio et quid accesserit, statim post Titulum exponitur, Vellosellus etiam de quo supra de B. Hieronymo et tribus reliquis Ecclesiæ Doctoribus scribit multa.

Augustinus in X Vol. in 4. Venet. 1584. Doctoris huius libri Alphabetico ordine statim occurrunt ad Indicis initium. Tum per Tomos singulos ad initium item recur-

runt, dum quos quisque Tomus contineat, recensentur libri. Vita uerò habetur in p.º Tomo post librorum Elenchum. Denique cum alia multa quæ ad librorum habentur initium ac primi præsertim ubi retractationum libri utiliter sanè præmittuntur, tum ea quæ habentur ante generalem Indicem, qui est rerum memorabilium, magnum tibi in tanta librorum et rerum copia afferunt adiumentum. Vide etiam Bar. To. 4. et 5.

Prosper in 8.º Duac. 1577. Operum Elenchus et quid accesserit habetur statim post initium.

Fulgentius in 8.º Coloniae accesserunt Opuscula. Massentij et aliorum quorundam, de quibus uide post pag. 114.

Leo Primus cognomento Magnus in 8.º Antuerpiæ 1583. quid

[p. 197]

Scriptis declaratur statim post eius Vitam et Gemnadij Elogium. Accesserunt ad extremum eiusdem Epistolæ tum Decretales (de his diximus supra) tum familiars. Uide Bar. to. 6.º.

Saluianus Marsiliensis in 8.º Paris 1580. quæ scripserit monumenta quid extet, cum ex titulo tum ex Gemnadij Elencho (habetur hîc statim post Nuncupatoriam) intelliges.

Symmacus in 16.º. 1601. cum notis copiosis. Interponitur, quia non ubique profanus.

Sidonius Apollinaris in 8.º Paris. 1598. cum notis uarijs. Episcopus fuit satis Antiquus: alioquin sacra haud tractat ex instituto. Operum Catalogus occurrit post Elogia : miscet etiam carmina uaria, itaut non ab re inter Poëtas etiam numerari possit.

Areta Cæsariensis Episcopus in Apocalypsim in 8.º Basil. cum Scholijs. Accessit catena Veterum Sanctorum Patrum in Acta Apostolorum et Epistolas Catholicas.

Cassianus cum Notationibus uarijs in 8.º Romæ. 1588. quid scripserit cum Titulo tum Elogia quæ habentur post Epistolam ad Lectorem, te docebit. Accessit regula Sancti Pacomij a. S. Hieronymo latinè conuersa.

Idem Cassianus habetur in fol. post Io. Damascenum: ibi extant etiam VII. libri de Incarnatione Domini, qui in priore desiderantur: etsi alioquin prodijt multò post et instructissimus.

[p. 198]

Agobardus Lugdunensis Episcopus in 8.º Paris 1575. Catalogus habetur post Præfationem. Antiquus est et magnus Catholicæ Ecclesiæ fuit defensor.

Grægorius, Paris in fol. 1586. in duo Vol. Operum Catalogus subijcitur post Vitam, non post uitas : nam uariæ emanarunt. Ac de Operum dispositione legenda est etiam Epistola ad Lectorem. Vtiliter etiam legantur quæ habentur a Bar. to. 4.

Beda Col. In fol. 1612. in quatuor Vol., quibus octo continentur Tomi: eorum series atque Operum Catalogus habetur ab initio statim post uitam.

Anselmus Col. 1573. in fol. Huius monumenta in tres distincte tomos recensentur statim post eius Vitam: ubi habes etiam quid postremæ huic accesserit editioni.

Isidorus Paris in fol. 1601. Catalogus Operum et quid accesserit in hac editione suo loco declaratur.

Primasius in Apocalypsim in 8.º Basil. 1584. fuit B. Augustini discipulus, et Episcopus.

Cassiodorus in 8.º Aureliæ Allobrogum. 1609. Cui accesserunt alij Authores multi: de quibus perinde ac de ipsius Cassiodori lucubrationibus, statim post initium textitur Elenchus. Authores autem, ne te fallant, sunt Solius, Apollinaris, Iornandes et Enodius de quibus alibi.

Eiusdem Cassiodori uariarum libri XII. in fol. 1533.

Bernardus Paris. In fol. 1602. Operum Catalogus extat post

[p. 199]

Præfationem. ubi illa etiam habentur quæ non tutò illi tribuuntur: etsi alioquin pia sunt. de quibus omnibus fit iudicium : ac de Operum ordine et dispositione uide Epistolam ad Lectorem.

Henricus Suson in 8.º Coloniae. 1588. Operum Elenchus post initium se se offert statim. Suecica scripsit lingua quadringentis ab hinc annis; pius Author et Meditationibus deditus: Tritemius illius meminit.

Petrus Damianus in tres Tomos, duobus tamen Voluminibus comprehensus. P^s Tomus continet Epistolarum libros octo, quæquidem Epistolæ, pleræque sunt ad Summos Pontifices et Christianæ Ecclesiæ et Sanctorum gubernationi accommodatæ. 2^s varios continet sermones. Historias et eiusdem Opuscula. Quæ omnia ex Vaticana prodeunt inprimis. Romæ in fol. ex Typ. Zannetti et aliorum 1606. usque ad 1615. ubi animaduerte. 3^m Tomum siue Opuscula subijci 2.º Volumine: in quo multa de ipsius B. Petri Damiani uita et scriptis scitu digna præmittuntur; itaut si cum ijs iungantur quæ habentur ad initium p.¹ Tomi, habeas copiosam eius uitæ Historiam. His omnibus subijciuntur Scholia et notæ Constantini Caietani. Index habetur in fine 2. Tomi.

Petrus Chrysologus Rauennas Archiepiscopus in 8.º Ven. 1588. Operum, quæ scripsit, Catalogum habes paulò post initium. Hic tamen Homiliarius est totus. Homiliarum uerò Catalogus habetur post Nuncupatoriam. floruit

[p. 200]

Anno quadringentesimo quinquagesimo Imperante Martiano. eiusdem chrysologi Sermones Paris in 8.º 1574. Pietate sunt uerè aurei Sermones : prior Codex Catalogo munitur sermonum.

Iohannes Climacus Venet. 1585. in 8.º et quia peccatori ad salutis uiam dirigendo est accommodatus ideò ad finem etiam inter libros refertur quos spirituales appellamus. Extant etiam inter Italicos cum Notis multis.

Iuonis Episcopi Carnutensis Epistolæ cum luculentis obseruationibus in 8.º Paris. 1610. Floruit anno 1100. Claruit tum Iuris Pontificij scientia tum pietatis laude ac Sanctitatis.

Vgo de S. Claro in Octo distributus tom. sed quinque Vol. comprehensus in fol. Venet. 1600. explicat Bibliorum lucubrationes ex ordine omnes. Tu pro singulis Tom: quid quisque explicet, obseruare possis. Floruit anno Domini MDXXXL

Tostadus siuè Abulensis in to. 12. Venet. in fol. 1615. Hic Author Sacra Biblia ab initio ad uigesimum sextum usque Euangelistæ Mathei caput commentarijs explanauit: multos præterea libros qui ad sacras literas pertinent, conscripsit: quorum Catalogo supersede quòd in to. p.º statim ad initium habeatur. Tantum dicam indi-

cibus copiosissimis instructum esse, qui antea in tam ingenti laborum multitudine, magnopere desiderabantur.

Guilielmus Parisiensis Venet. in fol. 1591. Opera statim

[p. 201]

Post initium in duos Tomos distribuuntur recensenturque. Hic uideri primus potest qui si non scholasticos more, at certè non omnino dissimili, Theologica multa pertractarit. Denique mediam quandam uiam inter S. Augustinum et S. Thomam (etsi hic posterior fuit) triuisse uisus est. itaut Magister sententiarum hunc maximè habuerit quem imitaretur.

Magister sententiarum in B. Pauli Epistolas Paris. in 8.º 1543. alterum eius Opes ad Scholasticos reuocauimus. Floruit Anno Domini. 1540.

S. Thomas in uarios Sacrarum Literarum libros, de quibus quoniam eius Catalogum librorum proferemus ubi de Scholasticis Patribus, nihil in præsens.

S. Bonauenturæ Opera omnia Romæ in fol. 1588. Ex Vaticana continet Volumina septem: quæ tamen sex Tomis (quos uocant) compacta sunt. Nam Secundus continet duos Tomos, eius uita habetur Tomo p.º ad initium lucubrationum Catalogus habetur suo loco in quolibet Tomo.

Turrecremata in Psalmos in 8.º Venet. 1513.

Dionysius Cartusianus in Euangelia in 4.º 1586. Cætera huius opera recensentur alibi.